ταλογιστικής πράξης του Προϊσταμένου του Τελωνείου 
Λαυρίου που εκδόθηκε την 15-11-2018, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119 Α παρ. 
2 και 155 παρ. 2 εδ. ζ’ του ν. 2960/2001 Εθνικού Τελωνεια-
κού Κώδικα, αφορά λαθρεμπορία δύο χιλιάδων εξακοσίων 
εβδομήντα πέντε (2.675) πακέτων τσιγάρων, που διαπι-
στώθηκε την 08/05/2018 στην Αρτέμιδα Αττικής (σχετ. η με 
αριθ. 1045/5/1-α’/09-05-18 μηνυτήρια αναφορά του Τμή-
ματος Ασφαλείας Σπάτων-Αρτέμιδος), και δημοσιεύεται 
σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του ίδιου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των δέκα χιλιάδων ενενήντα δύο ευρώ και 
επτά λεπτών (10.092,07 ευρώ).

2. Επιβλήθηκε συνολικά στους παρακάτω αλλοδαπούς 
υπηκόους πολλαπλό τέλος ίσο με το τριπλάσιο των δα-
σμοφορολογικών επιβαρύνσεων που αναλογούν στο αντι-
κείμενο της λαθρεμπορίας σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, ήτοι 3x10.092,07 ευρώ 
= 30.276,21 ευρώ (τριάντα χιλιάδες διακόσια εβδομήντα έξι 
ευρώ και είκοσι ένα λεπτά), το οποίο κατά την είσπραξη του 
υπόκειται σε Τ.Χ. και ΟΓΑ (2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα 
περί Τελών Χαρτοσήμου και επιμερίστηκε ως ακολούθως:

1ον: Στον (Επ.) KACHURA (Ον.) ARTEM του 
OLEKSANDROVICH, γεν. 09-04-1994 στην Ουκρανία και 
αγνώστου διαμονής, κάτοχος του αριθμ. FL 024580/
15-01-2018 διαβατηρίου Ουκρανικών Αρχών, πολλαπλό 
τέλος ποσού, δεκαπέντε χιλιάδων εκατόν τριάντα οκτώ 
ευρώ και έντεκα λεπτών (15.138,11 €) και

2ον: Στον (Επ.) DOBROVOLSKYI (Ον.) DMYTRO του 
OLEKSANDROVICH, γεν. 10-01-1998 στην Ουκρανία και 
αγνώστου διαμονής, κάτοχος των αριθμ. FC137447 και 
FK746520 διαβατηρίων Ουκρανικών Αρχών, πολλαπλό 
τέλος ποσού, δεκαπέντε χιλιάδων εκατόν τριάντα οκτώ 
ευρώ και δέκα λεπτών (15.138,10 €).

Οι ανωτέρω υπαίτιοι κηρύχθηκαν αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεοι για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά την ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμόδιων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επόμενη της

[...]

Φόρος Κατανάλωσης 404,60 €.

2. Επιβλήθηκε πολλαπλό τέλος ίσο με το τριπλάσιο των 
δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων που αναλογούν στο 
αντικείμενο της λαθρεμπορίας σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, ήτοι 3 x 539,14 
ευρώ = 1.617,42 ευρώ (χίλια εξακόσια δέκα επτά ευρώ 
και σαράντα δύο λεπτά), το οποίο κατά την είσπραξη 
του υπόκειται σε Τ.Χ. και ΟΓΑ (2,4%), σύμφωνα με τον 
Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

3. Καταλογίστηκαν οι αναλογούσες φορολογικές επι-
βαρύνσεις συνολικού ποσού πεντακοσίων τριάντα εννέα 
ευρώ και δεκατεσσάρων λεπτών (539,14 ευρώ).